CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 69/2014

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Mutirão de limpeza na Av. principal da Folha 33 – Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá a Secretária de Obras com a seguinte solicitação: Mutirão

de limpeza na Av. principal da Folha 33 – Nova Marabá.

.

                                                         Justificativa

                   A limpeza/varrição deveria ser uma constante em todas as ruas do município, onde devido ao

trafego de veículos a poeira torna-se uma constante, juntamente com o lixo e mato que vem se

acumulando ao longo desta Avenida. Esse serviço é de necessidade não somente pela poeira como para

evitar o entupimento de esgotos e tornar a nossa cidade mais bonita. E é pensando no bem estar da nossa

população e no embelezamento de nossa cidade que faço essa indicação. Diante do exposto, apresento

esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2014.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB